Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality Kacanik

01 Nr. 60/01-11409/21
Kaganik, 29.04.2021

Né& bazg t&€ nenit 57.1 dhe 57.2 t& Rregullores pér Puné t& Kuvendit, né ¢éshtjen e
shqyrtimit t&¢ Raportit Vjetor t& Komitetit pér Komunitete, Kuvendi i Komunés Kaganik
né& mbledhjen e vet t& mbajtur mé daté 29 Prill 2021, mori kété:

VENDIM J
PER APROVIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KOMITETIT PER
KOMUNITETE PER VITIN 2020

1. Me kété Vendim, Aprovohet Raporti 0INr. 060/01-11409/21- mé tekstin e métejme:
“Raporti i Punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2020” i hartuar nga Komiteti pér
Komunitete.

2. Raporti Vjetor si n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, pérmban aktivitetin e realizimit t&
detyrave nga fushé veprimtarité & jané& né kompetencé t&¢ Komitetit pér Komunitete dhe
nivelin e realizimit t& tyre p&r gjaté vitit 2020.

3. Raporti i Komitetit pér Komunitete €shté€ i pérmbledhur né gjithsej 9 fage dhe i njéjti
éshté pjesé pérbérése e kétij) Vendimi.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi sipas nenit 17 t€ Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Komiteti pér Komunitete, Kryetari i Komunés dhe Arkivi.
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Té nderuar anétaré té Kuvendit komunal ,Kacanik .
Kam nderin t€ prezentoj raportin vjetor té€ punés té komisionit té¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2020.

» Ky komitet éshté i pérbér nga 7 anétaré:

I.Lirije Luta ( Ané&tare e Kuvendit PDK-Kryesuese e Komitetit pér Komunitete )
2.Elmihane Krasniqi-Malsiu( Handikos)

3.Naim Hysa ( Kryqi i Kuq)

4 Nazife Krasniqi ( Anétare e Kuvendit LDK )

5.Hajredin Luta ( Anétar€ e Kuvendit (i panvarur )

6.Kaltrina Tafili ( Anétare e Kuvendit LVV )

7.Shemsedin Abazi (KLMDNJ)

o Komiteti pér Komunitete gjaté vitit 2019 ka mbajtur 10 mbledhje té rregulla
» Pérshkak té gjendjes pandemike me Covid-19 ,nuk kemi pas mundési takimet
ti mbajm ashtu si¢ ishin té parapara me plan .

» Mbledhja I-ré (Paré) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, mbajtur me daté: 26 Shkurt 2020. Mbledhja u mbajt né katin e dyté
té¢ objektit té administratés Komunale, né Zyrén e Nénkryetarit té
Komunés, me fillim pune né ora 14:00.

Pjes€marrés t€ kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin t& gjithé 7 anétarét: Lirije Luta-
PDK, Kaltrina Tafili-LVV, Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Elmihane Krasnigi-
Malsiu-HANDIKOS, Shemsedin Abazi nga KMLDNJ dhe Naim Hysa nga Kryqi i Kug.
Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtés: Makfire Malsiu, Zyrtare pér Puné t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés.

znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes té pranishmit dhe hapi mbledhjen e I-r( Parg) té rregullt té
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 26 Shkurt, me kété :

2. Diskutim pér Raportin e Punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2019;

» Mbledhja e II-té€ (Dyt€) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020,mbajtur me daté 17 Qershoré 2020 .Mbledhja u mbajte né katin e
treté té objektit té administratés Komunale ,né sallén e Kuvendit té
Komunés ,me fillim pune né ora 11:00.



Pjesémarrés t& kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin t& gjithé 7 anétarét: Lirije
Luta-PDK, Kaltrina Tafili-LVV, Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Elmihane
Krasnigi-Malsiu-HANDIKOS, Shemsedin Abazi nga KMLDNJ dhe Naim Hysa nga Krygi
i Kug.

Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.
Procesmbajtés:Arbnora Kuka,Asistente e Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés. znj.Lirije
Luta, Fillimisht pérshéndes t¢ pranishmit dhe hapi mbledhjen e Il-r( Dyté) té rregullt t&
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 17 gershor , me kété :

REND PUNE
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020,

2. Diskutim rreth monitorimit t& t€ drejtave té qytetaréve té kthyer nga diaspora ;

3. Diskutim rreth gjendjes sé Pandemisé Covid-19; dhe

4. Té ndryshme
Pas rendit t& punés e hapi diskutimin .Pér diskutim nuk u paraqit kush ,atéheré rendi i punés u
shtrua né€ votim dhe u votua njérzéi .N¢ sajé t&€ késaj del konstatimi se Komiteti pér Komunitete ¢
APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 4 pikave.
U kaluan né shqyrtimin e pikave sipas radhés :
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komunitetit pér Komunitete ;
Procesverbali i mbledhjes s¢ [I( Dyté ) t& rregullt t&¢ Komunitetite e vitit 2020,u aprovua njézéri
pa vrejtje .Né saje té késaj del konstatimi s& Komunitetit pér Komunitete
APROVOJ
Procesverbalin ¢ mbledhjes s¢ 1 (paré) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020,té datés
26.02.2020 / Lénda :01Nr.60/01-5450/20.
2.Diskutim rreth monitorimit t& t& drejtave té qytetaréve té kthyer nga diaspora.

Mbledhja ITI-té (Treté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020,
mbajtur me daté03 Korrik 2020. Mbledhja u mbajt né katin e dyté té objektit
té administratés Komunale, né sallén e Komiteteve té Kuvendit té¢ Komunés,
me fillim pune né ora 11:00

Pjes€émarrés t€ kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 6 anétarét: Lirije Luta-PDK,
Kaltrina Tafili-LVV, Nazife Krasnigi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Elmihane Krasniqi-Malsiu-
HANDIKOS dhe Shemsedin Abazi nga KMLDNJ. Né mbledhje mungoi Naim Hysa nga Krygi i
Kug.

Nga Zyrtarét e Komunés mori pjesé¢ Vedat Dema , zyrtar pér t€ drejtat e njeriut dhe pér barazi
gjinore. Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés.

znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t& pranishmit dhe hapi mbledhjen e I11-té (tret&) & rregullt
t¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 03 Korrik , me kété :

REND PUNE

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;



2. Diskutim rreth monitorimit té té drejtave té qytetaréve né Komunén e Kaganikut dhe
3. Té ndryshme.

Nése ka dicka rreth rendit té punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje t&€ késaj del konstatimi s&¢ Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.
U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali imbledhjes se II(Dyté) t& rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, u
aprovua njézéri pa vérejtje. Né saje té€ késaj del konstatimi s&é Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se II (dyté) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés 17
Qershor 2020/ Lénda 01Nr.60/03-11816/20.

2. Diskutim rreth monitorimit té t& drejtave té qytetaréve né Komunén e Kaganikut

» Mbledhja IV-té (Katér) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, mbajtur me daté 27 Korrik 2020( e Héng).
Mbledhja u mbajt né katin e dyté té objektit té administratés Komunale,

né sallén e Komiteteve té Kuvendit t¢ Komunés, me fillim pune né ora
11:00.

Pjesémarrés té kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 7 anétarét: Lirije Luta-PDK,
Kaltrina Tafili-LVV, Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Elmihane Krasnigi-Malsiu-
HANDIKOS ,Shemsedin Abazi nga KMLDNJ dhe Naim Hysa nga Kryqi i Kuq.

Nga Zyrtarét e Komunés mori pjesé¢ Hajrush Dullovi ,zyrtaré né Drejtoring e Arsimit dhe Kulturés.
Né& takim mori pjes€ edhe Jeton Lika nga OSBE.

Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete,

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés.

znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t& pranishmit dhe hapi mbledhjen e IV-t& (katér) t& rregullt
té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 27 Korrik , me kété :

REND PUNE
. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;

2. Gjendja e Arsimit népér shkolla dhe
3. Té ndryshme.



Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, at€heré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje t€ késaj del konstatimi s& Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali i mbledhjes se I1I(Treté) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, u
aprovua njézéri pa vérejtje. Né saje té késaj del konstatimi sé Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se III (treté) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
03 Korrik 2020/ Lénda 01Nr.60/03-13587/20.

2. Gjendja e Arsimit népér shkolla

» Mbledhja V-té (pesté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, mbajtur me daté 04 Shtator 2020 ( e Premte). Mbledhja u mbajt
né katin e dyté té objektit té¢ administratés Komunale, né sallén e
Komiteteve té Kuvendit t¢ Komunés, me fillim pune né€ ora 11:00.

Pjesémarrés t& kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 7 anétarét: Lirije Luta-PDK,
Kaltrina Tafili-LVV, Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Elmihane Krasnigi-Malsiu-
HANDIKOS ,Shemsedin Abazi nga KMLDNIJ dhe Naim Hysa nga Krygi i Kuq.Nga Ekzekutivi
i komunés mori pjesé Nénkryetari i komunés, z.Ylber Bajra dhe z.Xhelal Gashi , Drejtor i gendrés
pér punés sociale.

Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés.

znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes té pranishmit dhe hapi mbledhjen e V-t& (pesté) t& rregulit
t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 04 Shtator , me kété :

REND PUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;

2. Rastet sociale né Komunén e Kaganikut dhe
3. Té&ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. Né saje té késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:



1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali i mbledhjes s&¢ IV (Katér) té rregullt t¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, u
aprovua njézéri pa vérejtje. Né saje t¢ késaj del konstatimi s&¢ Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se IV (Katér) té¢ Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
27.07.2020/Lénda 01Nr.60/01-16329/20.

2. Rastet sociale né Komunén e Kaganikut

» Mbledhja VI-té (gjashté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, mbajtur me daté 28 Shtator 2020 ( e Héné). Mbledhja u mbajt né
katin e dyté té objektit té administratés Komunale, né sallén e Komiteteve
té Kuvendit t¢ Komunés, me fillim pune né ora 11:00.

Pjes€marrés t€ kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 5 anétarét: Lirije Luta-PDK, Nazife
Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Elmihane Krasnigi-Malsiu-HANDIKOS dhe Shemsedin
Abazi nga KMLDNJ. Kaltrina Tafili -LVV dhe Naim Hysa- Kryqi i Kug munguan n& mbledhje.
Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese ¢ Komitetit pér Komunitete,

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés.

znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t¢ pranishmit dhe hapi mbledhjen e VI-té (gjashté) t&
rregullt t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 28 Shtator , me kété :

REND PUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;

2. Monitorimi i Qendrave Rinore né Kaganik dhe
3. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. Né& saje t€ késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali i mbledhjes s&¢ V (Pest€) t& rregullt t¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, doli
né votim dhe 4 vota ishin pér dhe njé voté abstenim. Né& saje t& késaj del konstatimi se Komitetit
pér Komunitete e,

Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se V (Pesté) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
04.09.2020/Lénda 01Nr.60/01-211833/20.



2. Monitorimi i Qendrave Rinore né Kaganik

» Mbledhja VII-té (shtaté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, mbajtur me daté 12 Tetor 2020 ( e Héné). Mbledhja u mbajt né
katin e dyté té objektit té administratés Komunale, n€ sallén e Komiteteve
té Kuvendit t¢ Komunés, me fillim pune né ora 11:00.

Pjesémarrés té kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 6 anétarét: Lirije Luta-PDK, Nazife
Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Kaltrina Tafili- LVV,

Elmihane Krasniqi-Malsiu-HANDIKOS dhe Naim Hysa- Kryqi i Kug. Ndérsa Shemsedin Abazi
- KMLDNJ ka munguar né mbledhje. Nga Ekzekutivi né takim mori pjesé Drejtori i Drejtorisé pér
Emergjenca dhe Shérbime Publike, Z.Ramadush Osamani.

Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.
Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés.

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t& pranishmit dhe hapi mbledhjen
e VII-té (shtaté) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 12 Tetor , me kété :

REND PUNE
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;
2. Diskutim rreth krijimit t& hapésirave pér parkingje dhe
3. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. Ng saje t€ késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.

U kalua né€ shqyrtimin e pikave sipas radhés:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;
Elmihane Krasniqi, Kam njé vérejtje né fund té procesverbalit, lidhur me lodrat pér fémijét.

Procesverbali i mbledhjes sé¢ VI (gjasht€) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020,
doli né votim dhe 5 vota ishin pér dhe njé voté abstenim. N& saje t& késaj del konstatimi se
Komitetit pér Komunitete e,

Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se VI (Gjashté) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
28.09.2020/Lénda 01Nr.60/01-23371/20.

Procesverbali do t€ publikohet i korrigjuar me vérejtjet e znj.Elmihane Krasnigi.



2. Diskutim rreth krijimit t& hapésirave pér parkingje

» Mbledhja VIII-té (teté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, mbajtur me daté 29 Tetor 2020 ( e Enjte). Mbledhja u mbajt né
katin e dyté té objektit té¢ administratés Komunale, né sallén e Komiteteve
té Kuvendit té Komunés, me fillim pune né ora 11:00.

Pjesémarrés té kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 6 anétarét: Lirije Luta-PDK, Nazife
Krasnigi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Shemsedin Abazi - KMLDNJ , Elmihane Krasnigi-Malsiu-
HANDIKOS dhe Naim Hysa- Kryqi i Kug. Ndérsa ka munguar né mbledhje Kaltrina Tafili- LVV.
Nga Ekzekutivi né takim mori pjesé Drejtori i Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés, z.Zahir Doda.
Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés.

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t& pranishmit , konstatoj kuorumin
dhe hapi mbledhjen e VIII-té (teté) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 29
Tetor , me kété :

REND PUNE
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020,
2. Diskutim rreth klubeve sportive dhe
3. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua n& votim dhe u votua njézéri. N& saje t& késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali i mbledhjes s¢ VII (shtaté) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, doli
né votim dhe u aprovua njézéri. Né saje t& késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se VII (Shtaté) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
12.10.2020/Lénda 01Nr.60/01-25314/20.

2. Diskutim rreth klubeve sportive



Mbledhja IX-té (nénté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020,
mbajtur me daté 07 Dhjetor 2020 ( e Hén€). Mbledhja u mbajt né katin e
dyté té objektit té administratés Komunale, né sallén e Komiteteve té
Kuvendit t¢ Komunés, me fillim pune né ora 11:00.

Pjesémarrés té kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 7 anétarét: Lirije Luta-PDK,
Kaltrina Tafili- LVV ,Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Shemsedin Abazi - KMLDNJ ,
Elmihane Krasniqi-Malsiu-HANDIKOS dhe Naim Hysa- Kryqi i Kuq.
Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.
Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés.
Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t€ pranishmit , konstatoj kuorumin
dhe hapi mbledhjen e IX-t& (nénté) té rregullt t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 07
Dhjetor , me kété :
REND PUNE

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit

2020;

2. Diskutim pér ndarjen e granteve dhe subvencioneve pér OJQ :dhe

3. Té ndryshme.
Nése ka digka rreth rendit t€ punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje té késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,
APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave.
U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;
Procesverbali i mbledhjes sé VIII (tet€) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, doli
né votim dhe u aprovua njézéri. N saje t€ késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes se VIII (teté ) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
29.10.2020/Lénda 01Nr.60/01-27092/20.
2. Diskutim pér ndarjen e granteve dhe subvencioneve pér OJQ

Mbledhja X-té (dhjeté) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020,
mbajtur me daté 29 Dhjetor 2020 (e Marté). Mbledhja u mbajt né katin e dyté
té objektit té administratés Komunale, né sallén e Komiteteve té Kuvendit té
Komunés, me fillim pune né ora 11:00.



Pjesémarrés t& kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 7 anétarét: Lirije Luta-PDK,
Kaltrina Tafili- LVV Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Shemsedin Abazi - KMLDNJ ,
Elmihane Krasniqi-Malsiu-HANDIKOS dhe Naim Hysa- Kryqi i Kug.

Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés.

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes té pranishmit , konstatoj kuorumin
dhe hapi mbledhjen e X-té& (dhjeté) té rregullt t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, data 29
Dhjetor , me kété :
REND PUNE
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;

2. Strategjia pér pérmbushjen e Planit t&€ Punés sé Komitetit pér Komunitete ;

3. Hartimi i Planit t& Punés s¢ Komitetit pér Komunitete ; dhe

4. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit té punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. Né€ saje t& késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 4 pikave.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali i mbledhjes sé 1X (nénté) t& rregullt & Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, doli
né votim dhe u aprovua njézéri. Né saje t&€ késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes sé IX (nénté ) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés
07.12.2020/Lénda 01Nr.60/01-29889/20.

2. Strategjia pér pérmbushjen e Planit t& Punés sé Komitetit pér Komunitete.

% Komiteti pér Komunitete i zhvilloi té gjitha aktivitetet qé ishin té paraparé me Plan.. Pér
shkake té gjendjes sé Pandemis Covid -19 ,duke e pa té arsyeshme zhvilluam njé fushaté
vetédijesuese pér rekomandime ¢ respektimit té masave né bashképunim me policin .Gjaté
kétij aktiviteti kemi béré edhe shpérndarjen e maskave té dhuruara nga kryetari i komunés
z.Besim llazi.
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